================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  724/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia Casa de
Leis, juntamente com o setor competente, que providencie a instalação de uma lixeira
na rotatória da Praça da Árvore, localizada no Residencial Hosoume, na Avenida Dr.
Hélio Therezino da Silva.

Ressalta-se que o local é muito frequentado pela comunidade, porém, observa-se
que muitas pessoas não cuidam do espaço, descartando resíduos de forma inadequada.

Os moradores das proximidades solicitam a instalação do referido equipamento,
reforçando a necessidade do serviço.

A medida visa manter a limpeza, valorizar a beleza do local, promover a
educação ambiental e garantir um espaço mais agradável e seguro para todos.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”

Dracena, 20 de outubro de 2025.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 20 de outubro de 2025.
_________________________